
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 

 

Veřejná zakázka 

Renovace sezení hlediště MDB 

 

 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Služby/Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 2 750 000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00101397  

Datum zahájení řízení 9. 2. 2024 

 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.  

 
 

 
 

 

Zadavatel: 

Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 

60200 Brno 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená 

u Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00101397 IČO: 26262525 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00101397
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00101397
https://ezak.e-tenders.cz/


                                                        

 

V Brně dne 6. 3. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. Zadavatel obdržel žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace,  

 
 

2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

 
Znění dotazu: 

1) Prosím o prověření zda zadavatel si je vědom toho že pěna HR 5060 na sedák 
a pěna HR 4040 na opěrák bude tvrdší na sezení a může tím být méně uživatelsky 

vhodná na delší sezení na křesle, kde může vzniknout pocit nepohodlí. 
 

2) Zadavatelem vybraná látka 400 g/m2 100 000 cyklů může mít vliv na výrobce 
z hlediska barevnosti, kterou požaduje zadavatel, není to standartní provedení pro 
výrobce z hlediska barevnosti. 

 
Žádáme o přehodnocení kvality látky a PUR pěny. 

 
Pokud zadavatel trvá na svých podmínkách, kde vychází z doporučení a podkladů 
institucí, kteří se zabývají kvalitou, a je asi v pořádku, bylo by však také potřeba 

přihlédnout i k praktické funkci a ta je jiná na základě zkušenosti s těmito materiály 
v praxi. 

 
Předem děkujeme za odpověď 
 

 
Odpověď Zadavatele:  

 
Zadavatel se již zabýval parametry pěny i potahové látky podrobně 
a za výsledkem, ke kterému dospěl a který byl uveřejněn v předchozím vysvětlení 

zadávací dokumentace (č. 3), si nadále stojí. Pro Zadavatele je důležité použít 
kvalitnější a odolnější materiály, aby během pár následujích let nedošlo 

k prosezení sedadel. Spodní část sedadla (sedák) je vystavena větší zátěži, proto 
Zadavatel požaduje objemovou hmotnost i odpor proti stlačení 
ve vyšších hodnotách tak, jak je stanovil.  

 
Děkujeme za názor z praxe a doporučení kvitujeme, nicméně ani Zadavatel 

ke svým závěrům nedošel pouze na základě teoretických poznatků a specifikaci 
studené pěny i potahové látky nastavil po pečlivém zvážení všech možností 
a okolností.  

 
 

 
 
 



                                                        

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 

 
Městské divadlo Brno, příspěvková 

organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 
60200 Brno  

 

 

 


		2024-03-06T10:55:18+0100
	Mgr. Adéla Palovská




